

Manowo, 28.02.2022r.

KO.152.3.2021.AK



W odpowiedzi na petycję z dn. 20 grudnia 2021r. informuję, że Zarządzeniem nr 11/2022 Wójta Gminy Manowo z dn. 25 stycznia 2022r. zdecydowano przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Kretomina w sprawie zmiany granic administracyjnych Gminy Manowo polegającej na wyłączeniu z terenu Gminy Manowo Sołectwa Kretomino (obręb Kretomino) i jego włączeniu do miasta Koszalina.

Konsultacje przeprowadzane są od 2 lutego i trwać będą do 28 lutego 2022r. Na siedem dni przed ich rozpoczęciem informacje umieszczono na stronie internetowej Gminy Manowo, tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Sołectwa Kretomino. Informacje zamieszczono również w mediach społecznościowych (Facebook). Ankietę konsultacyjną można otrzymać w Urzędzie Gminy Manowo, u sołtysa miejscowości Kretomino, można ją pobrać na stronie internetowej manowo.pl.

Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości i przedłożone Radzie Gminy celem wydania opinii w kwestii zmiany granic.

Zgodnie z art. 4a - 4b Ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy Manowo podejmuje uchwałę w sprawie opinii do wniosku o zmianę granic w terminie 3 miesięcy od dnia jego otrzymania. Wniosek Prezydenta Miasta Koszalina wpłynął w dniu 22.12.2022r., a więc termin na podjęcie uchwały Rady Gminy jest do dnia 21.03.2022r. Wójt Gminy Manowo planuje wnioskować do Rady Gminy o podjęcie negatywnej opinii w sprawie zmiany granic.

W takim samym terminie opinie w sprawie zmiany granic wydają pozostałe rady gmin, rada powiatu oraz Wojewoda Zachodniopomorski.

Gmina Miasto Koszalin do dnia 31.03.2022r. ma termin na złożenie kompletnego wniosku o zmianę granic do Ministra za pośrednictwem Wojewody. Rada Ministrów rozpatruje wniosek w terminie 12 miesięcy, przy czym nie później niż do dnia 31.07. roku poprzedzającego rok, w którym zmiana granic ma wejść w życie.

Dziękuję za zaangażowanie w przedmiotową sprawę oraz zachęcam do wyrażenia oddolnego sprzeciwu obywatelskiego wobec planowanej zmiany granic do pozostałych organów właściwych, tj. Prezydenta M. Koszalin, Rady Miejskiej, Wojewody i Ministra.

WÓJT

Roman Kłosowski